[image: image1.png]

	ПРОТОКОЛ
IV сессии Молодежного Парламента
Новосибирской области IV созыва

	12.06.2022
10.00

	Гостиница «Приморье»,
с/п Приморье, 2, Новосибирск

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель IV созыва Молодежного парламента Новосибирской области

	Агаян М.С.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ: 25 членов Молодежного Парламента Новосибирской области IV созыва из 44 избранных. Сессия правомочна (имеет кворум для принятия решений по всем вопросам повестки).

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Председатель Молодежной избирательной комиссии Новосибирской области

	Баранов Д. О.

	О повестке  дня и порядке проведения IV сессии Молодежного Парламента
Слушали: Агаяна М. С.  по включению в повестку сессии следующих дополнительных вопросов:
- О досрочном прекращении полномочий Председателя Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва;
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА - 24

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

- Об избрании председателя Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва;
ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА - 24

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

Решили: Повестку дня с учётом предложений и порядок проведения заседания сессии утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА - 24

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

По первому вопросу повестки: Об итогах дополнительных выборов в Молодежный парламент Новосибирской области IV созыва
Слушали: Баранова Д.О. с отчетом об итогах дополнительных выборов в Молодежный парламент Новосибирской области IV созыва.
Решили: Отчет об итогах дополнительных выборов в Молодежный парламент Новосибирской области IV созыва принять к сведению.
Голосовали за принятие отчета:
ЗА - 24
ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

	По второму вопросу повестки: О предложении по внесению изменений в Постановление Законодательного собрания Новосибирской области № 202 от 19 ноября 2014 года «Об утверждении положения о Молодежном парламенте Новосибирской области».
Слушали: Агаяна М. С. с предложением по внесению изменения в пункт 11 Постановления Законодательного собрания Новосибирской области № 202, в части увеличения возраста кандидатов в депутаты  Молодежного парламента  с 31 года до 36 лет.
Решили: На основании подпункта 1 пункта 7 Постановления № 202  направить предложение по совершенствованию пункта 11 в комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике.
Голосовали за принятие предложения:

ЗА - 24
ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1
По третьему вопросу повестки: О реализации проекта «Уроки парламентаризма» Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Слушали: Кузьмина Ю.Д. с отчетом о реализации проекта «Уроки парламентаризма» Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Решили: Отчет о реализации проекта «Уроки парламентаризма» Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва принять к сведению.

Голосовали за принятие отчета:
ЗА - 24

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

По четвертому вопросу повестки: О реализации проекта «PROдебаты» Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Слушали: Лузгина Д.А. и Саликова В.В. с отчетом о реализации проекта «PROдебаты» Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Решили: Отчет о реализации проекта «PROдебаты» Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва принять к сведению.
Голосовали за принятие отчета:
ЗА - 24

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

По пятому вопросу повестки: О реализации акции «Письмо солдату» Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Слушали: Боярова Т.К. с отчетом о реализации акции «Письмо солдату» Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Решили: Отчет о реализации акции «Письмо солдату» Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва принять к сведению.
Голосовали за принятие отчета:
ЗА - 24

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

По шестому вопросу повестки: О внутреннем рейтинге Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Слушали: Катаева Д.А. с отчетом о внутреннем рейтинге Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Решили: Отчет о внутреннем рейтинге Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва принять к сведению.
Голосовали за принятие отчета:

ЗА - 23

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 2

РАЗНОЕ
Вопрос № 1

О досрочном  прекращении полномочий Председателя Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Слушали: Агаяна М.С. с инициативой о сложении полномочий Председателя Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.

Рассмотрев письменное заявление Председателя Молодежного парламента Агаяна М.С.  сессия молодежного парламента решила:
 заявление  председателя Молодежного парламента Агаяна М.С. удовлетворить.
ЗА - 24

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

Вопрос №  2   Разного
Об избрании председателя Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Слушали: заместителя председателя Молодежного парламента Добринского М.А.   о кандидатуре Боярова Т.К. на должность председателя Молодежного парламента и о предоставлении ему слова для выступления

Выступал: Бояров Т.К.

Вопросы:

По итогам тайного голосования председателя Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва кандидатура Боярова Т.К.  набрало 23 голоса.
Выборы состоялись.
Дополнительный вопрос с голоса:
Бояров Т.К.  предложил рассмотреть дополнительный вопрос об изменении состава Совета Молодежного парламента.

На основании части 7 статьи 1 Регламента Молодежного парламента вопрос об избрании новых членов совета Молодежного парламента включается в повестку дня текущей либо ближайшей сессии Молодежного парламента.
Голосовали за принятие отчета:

ЗА - 25

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

«О выборах в Совет Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва».
Слушали: Председателя Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва Боярова Т.К. с предложением о включении в состав Совета Молодежного парламента Новосибирской области IV Маджитяна Мураза Джамаловича (члена Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва).

Голосовали:
ФИО кандидатов

За

Против

Воздержались

Маджитян Мураз Джамалович

25

0

0

В состав совета Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва избран Маджитян Мураз Джамалович

	Председатель Молодежного Парламента Новосибирской области
	                                             Бояров Т.К.
	Бархатов А. А.